
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 12 DEL 03/03/2021 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE SPESE EX ART. 5 COMMA 4 L.R. 1/2004. CONTRIBUTI 

ECONOMICI A FAVORE DI MINORI RICONOSCIUTI DA UN SOLO GENITORE. QUOTA A 

CARICO DEI COMUNI ANNO 2020. 

 

L’anno 2021 del mese di marzo del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12/06/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i.; 

 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/2019 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

Ricordato che: 

- l’art. 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione da parte 

degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale e dispone 

che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di 

motivate esigenze; 

- l’art. 106 del Decreto legge 18 maggio 2020, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 

2020, n. 77 ha previsto, per l'esercizio 2021, che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui al citato articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 

2021; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 gennaio 2021, adottato d'intesa con il Ministero 

dell'Economia e delle Finanze e con il parere favorevole della conferenza Stato-città e autonomie locali 

(G.U. n. 13/18.01.2021) ha ulteriormente prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 

2021/2023 da parte degli enti locali al 31 marzo 2021; 

 

Visto l’art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio;  

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 

parte dispositiva della presente determinazione; 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ricordato che con atto del Consiglio Comunale n. 4 in data 21/02/2017 è stata deliberata l’adesione del 

Comune di Ornavasso al Consorzio dei Servizi Sociali Verbano CSSV con sede a Verbania in viale Azari 

104 C.F. 93015370039 per la gestione in forma associata dei servizi socio-assistenziali con effetto dal 1 

aprile 2017 approvandone il relativo atto costitutivo e lo statuto; 

 

Visto che il Consorzio dei Servizi Sociali Verbano – CSSV con nota in data 15.01.2021 registrata al 

protocollo comunale n. 373 ha comunicato che la quota a carico del Comune di Ornavasso relativa al 

contributo economico a favore di minori riconosciuti da un solo genitore per l’anno 2020 ammonta ad € 

485,37; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di approvare e liquidare al Consorzio dei Servizi Sociali Verbano CSSV, con sede a Verbania in 

viale Azari 104 C.F. 93015370039, la quota a carico del Comune di Ornavasso dovuta per il 

contributo economico a favore di minori riconosciuti da un solo genitore per l’anno 2020 

ammontante ad € 485,37. 

2) Di dare atto che la somma di € 485,37 trova imputazione sul codice 12071 capitolo 14350 impegno 

n.  76/2021 del redigendo bilancio esercizio finanziario 2021/2023. 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 

relativi adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

         Firmato Digitalmente 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      
 

 

 

 

 

 

 


